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Hytteture, lejrskoler og skolerejser på skolerne i Ishøj 

Byrådet i Ishøj Kommune har vedtaget1, at
 alle klasser mindst en gang om året skal på ekskursion 
 alle klasser mindst en gang i deres skoletid skal på hyttetur  
 alle klasser mindst en gang i deres skoletid skal på lejrskole. 

Hytteture varer maksimalt tre dage og lejrskoler bør maksimalt vare fem dage. 
Ekskursioner og lejrskoler er en del af den almindelige undervisning, og eleverne har 
mødepligt, 
Skolerejser er ikke en del af den almindelige undervisning, og den enkelte elev har ikke møde-
pligt. Når der er mødepligt, skal eleven have anden undervisning. 

Forældre eller elever kan efter eget ønske yde en fælles indsats for at fremskaffe midler som 
bidrag til dækning af udgifter, som kommunen ikke er forpligtet til at afholde. Her tænkes fx på 
tilfælde, hvor man samler ind eller afholder aktiviteter, hvorved man tjener penge, der kan give 
eleverne mulighed for nogle yderligere oplevelser på turen.

Herunder gennemgås de enkelte skolers praksis omkring hytteture, lejrskoler og skolerejser.

Ishøj Skole Eleverne på Ishøj Skole er på en hyttetur (tre dage med to 
overnatninger) og to lejrskoler (fem dage med fire overnatninger) i løbet 
af deres skolegang.

Skolebestyrelsen har vedtaget, at eleverne skal på en lejrskole ud over 
den obligatoriske, jf. styrelsesvedtægterne. Pengene tages fra de 
elevrelaterede udgifter. Skolebestyrelsen har vedtaget retningslinjer for 
indtjening af midler til hyttetur/lejrskoler. 

Vibeholmskolen På Vibeholmskolen er 4. klasserne på hyttetur med en eller to 
overnatninger alt afhængig af pris. Skolen betaler hytteturen.

En gang i løbet af udskolingen er klasserne på lejrskole, typisk mandag-
fredag, og som regel i 8. klasse, evt. i starten af 9. klasse. Skolen betaler 
lejrskolen, men forældrene betaler for elevernes mad, hvilket er 65 kr. 
pr. døgn.

Strandgårdskolen Eleverne på Strandgårdskolen har i løbet af skoleforløbet 10 
overnatninger.  I forbindelse med skoleårets planlægning søger 
årgangene om overnatninger i det kommende skoleår. Typisk starter 
man i indskolingen med en overnatning på skolen.

Skolen har en enkelt gang for fem år siden haft en skolerejse for en 8. 
årgang til Berlin. Årgangen supplerede det almindelige lejrskolebeløb 

1 Styrelsesvedtægten for Ishøj Kommunes skolevæsen, gældende fra 1. august 2014.
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ved hjælp af indsamlede penge.
Gildbroskolen Eleverne på Gildbroskolen er på hyttetur i tre dage i 4. klasse og på 

lejrskole i fem dage i 8. klasse (kan evt. foretages i 9. klasse). Nogle 
gange vælger 8. klasse at tage til Tyskland. 

Skolen afholder udgifterne. Det er dog muligt at opkræve op til 70 kr. 
pr. dag fra forældrene til dækning af kost. Skolebestyrelsen har 
udfærdiget et princip om lejrskoler og hytteture, hvor 
"brugerbetalingen" er med.

10. klasse har en introtur på tre dage i starten af skoleåret, som betales 
fuldt ud af skolen. 10. klasse har endvidere en skolerejse/studietur i 
slutningen af skoleåret på fem dage, som er fuldt brugerbetalt og 
frivillig at deltage i. 

Vejlebroskolen Eleverne på Vejlebroskolen har til og med dette skoleår haft en hyttetur 
og to lejrskoler. Fra næste skoleår er det besluttet at have en hyttetur og 
en lejrskole. 

Kirkebækskolen På Kirkebækskolen får alle elever mulighed for at komme på to ture 
med overnatning i løbet af deres skoletid.

En hyttetur med to overnatninger, der ligger på mellemtrinnet, og en 
lejrskole i løbet af udskolingen – meget gerne til udlandet med fire 
overnatninger.

Finansieringen har indtil nu for en væsentlig dels vedkommende være 
understøttet af fondsmidler. 

Skole på Ishøjgård Skolen på Ishøjgård har ikke holdt hytteture og lejrskoler for deres 
elever. 

Det skal bemærkes, at eleverne som hovedregel ikke går på Skolen på 
Ishøjgård hele deres skolegang. Målet med elevernes ophold på skolen 
er, at de efter en periode skal tilbage til den almindelige folkeskole.


